rium nascatur. Bacchov. ad Treutl. *diff. 24. tb. 1. lit. C.*  
Excipiuntur autem non solum res, qvæ extra patrimo-  
nium nostrum sunt, sed etiam res nostræ fungibiles, &  
qvarum usq; in abusi consitit, *l. sed mibi. 3. §. ult. ff. b. t.*  
*l. 18. §. 1. ff. de Reb. Cred.* qvia hac, ut debent, non possunt  
restitui, *l. 1. §. 3. de O. & A.* nisi forte non consumendi  
animo accipientur, dicis causa, ad ostentationem, sive  
pompam, veluti pecunia numerata, oleum, frumento-  
rum, &c. *l. 3. §. ult. l. 4. ff. b. t.* vestimenta ex usu, ad qvem  
adhibentur, dignoscuntur.

III. Expositis jam personis, & rebus, qvibus & de  
qvibus commodati contractum inire jura concedunt,  
omnino etiam finem ejus noscere oportet, cum omnia  
ex fine, ad qvem fiunt, debeant dijudicari. Est igitur,  
cum teste Hug. Grot. *de jur. bell. & pac. l. 2. c. 12 num. II.*  
inter contrahentes propior qvædam sit societas, qvam  
comunis est hominum, nullus alius qvam ut mutuis  
officiis alii alios adjuvemus, & communicato rerum u-  
su, communibus vitæ necessitatibus, in hac civili socie-  
tate subveniatur, *Wesenb. parat. n. 6. b. t.*

IV. Concipitur plerumque hic contractus, ut qvis  
roget, commodari sibi, *l. 5. §. 6. 7. 10. 13. 14. l. 22. C. b. t.* &  
eirogationi consentiat is, qvi rogatur, passim, *b. t. l. 1. §. 1.*  
*21. §. 1. b. t. §. 2. inst. qv. b. mod. re contr. obl.* Just. Meier.  
*Coll. Argent. n. 7. b. t.* Interdum tamen ultrò etiam qvis  
commodat, *l. 5. §. 10. b. t.* qvod nihilominus rogatu  
commodatarii factum præsumi debet. Decius ad *l. con-*  
*tractus. 23. d. R. I. n. 29.*

V. Progredimur jam ad commodati contrahendi  
modum, qvi vel substantialis, vel accidentalis, vel il-  
lum dividit Bocerus *claff. 2. diff. 9. tb. 10.* Harprecht.  
*comment. ad inst. §. 2 qvib. mod. re contr. obl. Tom. 3.*

VI Pri-

VI. Primò ad substantiam commodati contra-  
hendi reqviritur, ut res gratis concedatur, l. sicut certo. §.  
§. rem tibi. 12. ff. commod. l. si gratuitam 17. pr. ff. de  
prescr. verb. §. præterea. 2. inst. de Loc. & cond. eaq; no-  
ta distingvitur commodatum à locatione & conductio-  
ne. Tametsi enim in locatione æque, ac in commo-  
dato res utenda conceditur : Commodatum tamen  
gratuitum est: in locatione verò merces pro usu rei in-  
tervenit, pr. inst. de Locat. & cond. l. 2 pr. ff. locati. l. 4.  
ff. de obl. & act. qvo minus enim pretium commoda-  
tionis non qvæ merces accipiatur, nihil impedire vi-  
detur, Anton. Peretz. prælect. in C. l. 4 n. 3. b. t. Et si  
quis, inquit Hug. Grot. lib. 2. c. 12 n. 10. de jur. pac. & bell.  
pro Commodato, deposito, mandato aliqvid mercedu-  
læ stipuletur, non injuriam facit, sed contractus mi-  
scibit, §. in summa. 13. inst. Mandat l. si quis. 1. ff. d. positi.